
Sogesid S.p.A. 
 

 

PROGETTO CREIAMO PA – LINEA DI INTERVENTO 1 WP1 – AFFIDAMENTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICO-SPECIALISTICA IN MATERIA DI GREEN PUBLIC 

PROCUREMENT NELL’AMBITO DELLE INIZIATIVE PROGRAMMATE SUL PON “GOVERNANCE E 

CAPACITÀ ISTITUZIONALE” 2014-2020 A VALERE SULLA PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA – 

FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE)  

CUP: F49J17000390007 

CIG: 7580340674 

 

 

 

PREMESSO CHE 

 

- per l’affidamento descritto in epigrafe, con determina prot. n. C-0002426 del 3/09/2021 l’avv. 

Francesca Ricciardi è stata nominata Responsabile del Procedimento; 

- il Progetto è in esecuzione e le attività stanno proseguendo e, pertanto, occorre assicurarne la 

piena attuazione nel rispetto delle stringenti tempistiche e calendarizzazioni imposte dalla 

Progettazione Esecutiva, dal Piano Annuale Esecutivo 2023 e, non da ultimo, 

dall’Amministrazione Committente quale beneficiaria del Progetto stesso; 

- con nota prot. n. C-0000580 del 23/03/2023, il Direttore Operativo e Cooperazione 

Internazionale, nel far riferimento alle dimissioni presentate dall’avv. Ricciardi con nota prot. 

n. E-0002701 del 13/03/2023, ha chiesto la sua sostituzione, proponendo, a tal fine, il 

nominativo del dott. Andrea Ferraretto; 

- con nota prot. n. C-0000619 del 29/03/2023, il Direttore Amministrazione Risorse Umane e 

Organizzazione ha comunicato il risultato del controllo dei requisiti della risorsa in questione, 

rilasciando il proprio nulla osta. 

 

IL PROCURATORE SPECIALE 

(giusta procura rep. n. 5061, racc. n. 3332, reg. il 6 aprile 2022, serie 1T al n. 10812) 

 

ai sensi del combinato disposto dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e delle procedure aziendali 

 

DETERMINA 

 

di nominare il dott. Andrea Ferraretto Responsabile del Procedimento in sostituzione dell’avv. 

Francesca Ricciardi. 

 

Dott.ssa Giorgia Scopece 
 

 

 

2023-34 

Pubblicato il 29/01/2024


